

# REVIPOINT

Statsautoriserede Revisorer A/S

**Erhvervsstyrelsen**

## **Elverdal A/S**

Risbyvej 24D, Ledøje

2765 Smørum

CVR nr. 30 73 25 96

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2013  
(6. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 1 / 4 2014

  
dirigent

## Selskabsoplysninger

Telefon: 60 40 70 55  
Fax: 35 13 32 22  
Hjemmeside: [www.elverdal.dk](http://www.elverdal.dk)  
E-mail: [info@elverdal.dk](mailto:info@elverdal.dk)

Hjemsted: Egedal  
Stiftet: 27. juli 2007

### **Direktion**

Jens Bo Thorsager

### **Bestyrelse**

Mogens Thorninger (formand)  
Jens Bo Thorsager  
Niels Bolt

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

### **Perioderegnskab 1. januar - 31. december 2013**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
Hoved- og nøgletal .....	10
Resultatopgørelse .....	10
Balance.....	11
Noter .....	13

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er handel, produktion, service og finansiering af sportsudstyr, legeredskaber, møbler samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ingen usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Driftsrisici og finansielle risici**

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 2.428.287.

Egenkapitalen udgør kr. 4.636.229.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Årets resultat er ekstraordinært påvirket af, at der er indregnet hensættelser vedr. garantiforpligtelser på ca. t.kr. 800.

### **Begivenheder efter årets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2013

	Note		2012
BRUTTORESULTAT .....		11.238.649	7.949.657
Personaleomkostninger .....		<u>-8.564.235</u>	<u>-7.698.328</u>
INDTJENINGSBIDRAG .....		2.674.414	251.329
Afskrivninger .....		<u>-290.402</u>	<u>-201.820</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....		2.384.012	49.509
Resultat af dattervirksomheder .....	1+2	902.002	1.092.983
Finansielle indtægter .....		-1.362	86.238
Finansielle omkostninger .....		<u>-23.090</u>	<u>-17.002</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		3.261.562	1.211.729
Skat af årets resultat .....	2	<u>-833.275</u>	<u>-367.288</u>
ÅRETS RESULTAT .....		<u>2.428.287</u>	<u>844.440</u>
<b>OVERSKUDSDISPONERING:</b>			
Udbytte for regnskabsåret .....		4.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		64.367	-107.123
Overført resultat .....		<u>-1.636.080</u>	<u>951.563</u>
Disponeret i alt .....		<u>2.428.287</u>	<u>844.440</u>

**Balance pr. 31. december 2013**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>31/12-12</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Materielle anlægsaktiver:		
Driftsmateriel og inventar .....	929.177	790.815
Indretning af lejede lokaler .....	10.970	24.134
Materielle anlægsaktiver i alt .....	940.147	814.949
Finansielle anlægsaktiver:		
Kapitalandele i dattervirksomheder .....	1 1.137.650	1.073.283
Deposita .....	37.500	37.500
Finansielle anlægsaktiver i alt .....	1.175.150	1.110.783
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>2.115.297</b>	<b>1.925.732</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
Varebeholdninger:		
Handelsvarer .....	994.618	654.979
Varebeholdninger i alt .....	994.618	654.979
Tilgodehavender:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....	4.701.453	8.260.278
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	1.036.024	580.035
Tilgodehavender hos dattervirksomheder .....	2.079.051	915.030
Andre tilgodehavender .....	2.278	13.580
Selskabsskat .....	0	250.583
Periodeafgrænsningsposter .....	36.250	5.333
Tilgodehavender i alt .....	7.855.057	10.024.840
Likvide beholdninger .....	453.863	767.936
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>9.303.538</b>	<b>11.447.755</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>11.418.835</b>	<b>13.373.487</b>

## Balance pr. 31. december 2013

<b>PASSIVER</b>		Note	31/12-12
<b>EGENKAPITAL:</b>			
Aktiekapital .....		1.000.000	1.000.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....		954.472	890.105
Overført overskud .....		2.681.756	4.317.836
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		0	0
<b>EGENKAPITAL I ALT</b> .....	<b>3</b>	<u>4.636.229</u>	<u>6.207.941</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>			
Udskudt skat .....		67.857	312.507
Andre hensatte forpligtelser .....		2.007.262	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b> .....		<u>2.075.119</u>	<u>312.507</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>			
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.985.482	1.518.535
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		0	3.880.795
Selskabsskat .....		640.600	0
Anden gæld .....		2.081.405	1.453.708
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> .....		<u>4.707.487</u>	<u>6.853.038</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b> .....		<u>4.707.487</u>	<u>6.853.038</u>
<b>PASSIVER I ALT</b> .....		<u>11.418.835</u>	<u>13.373.487</u>
Eventualposter .....	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	5		
Ejerforhold .....	6		

## Noter

### 1 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
Elverdal AB.....	Sverige	100%	353.841	679.623
Elverdal AS.....	Norge	100%	309.507	458.027
I alt .....			<u>663.348</u>	<u>1.137.649</u>

	Udbytte	Anskaffelsessum	Andel af årets resultat	Andel af egenkapital
Elverdal AB.....	0	79.270	353.841	679.623
Elverdal AS.....	-136.083	103.908	309.507	458.027
I alt .....	<u>-136.083</u>	<u>183.178</u>	<u>663.348</u>	<u>1.137.650</u>
Indregnet andel af årets resultat .....			<u>663.348</u>	
Regnskabsmæssig værdi .....				<u>1.137.650</u>

### 2 Skat af årets resultat

2012

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	840.600	180.417
Beregnet skat vedr. datterselskaber.....	238.655	285.075
Tillæg, fradrag m.v. vedr. tidligere år .....	-1.330	35.630
Regulering af hensættelse til udskudt skat .....	<u>-244.650</u>	<u>-133.834</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u>833.275</u>	<u>367.288</u>



## Noter

		Udbetalt	Forslag	
	1/1-13	udbytte	til årets	31/12-13
3 Egenkapital			resultatford.	
Aktiekapital .....	1.000.000	-	-	1.000.000
Nettoopskrivning				
efter den indre værdis metode .....	890.105	-	64.367	954.472
Overført resultat .....	4.317.836	-	-1.636.080	2.681.756
Henlagt udbytte .....	0	-4.000.000	4.000.000	0
I alt .....	<u>6.207.941</u>	<u>-4.000.000</u>	<u>2.428.287</u>	<u>4.636.229</u>
				<b>31/12-12</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 1.000 stk. á nominelt kr. 1.000 .....			<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

## 4 Eventualposter

Selskabets pengeinstitut har i forbindelse med projektgennemførelser stillet garantier via pengeinstitut for i alt kr. 212.055.

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet skadesløsbrev i løsøre for kr. 3.500.000.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

## 6 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Bo Thorsager ApS, Herstedøstergade 19, 2620 Albertslund  
Koradi ApS, Ladefogedvej 11, 5874 Hesselager.